

新界泵业集团股份有限公司

2014 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2014 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 (%) |
|-----------------|------------------|------------------|--------------|
| 营业总收入 | 557,134,288.12 | 550,366,856.40 | 1.23% |
| 营业利润 | 44,699,159.78 | 75,349,901.35 | -40.68% |
| 利润总额 | 59,392,463.10 | 77,051,436.65 | -22.92% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 47,416,819.66 | 62,883,053.47 | -24.60% |
| 基本每股收益 | 0.15 | 0.20 | -25% |
| 加权平均净资产收益率 (%) | 4.59% | 6.76% | 下降 2.17 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 (%) |
| 总资产 | 1,465,582,123.84 | 1,417,521,313.74 | 3.39% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,043,796,255.46 | 1,010,132,945.53 | 3.33% |
| 股本 (股) | 320,000,000.00 | 160,000,000.00 | 100% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 3.26 | 6.31 | -48.34% |

注：1、以上数据以公司合并报表数据填列。

2、本公司 2013 年 6 月 30 日的股本为 16,000 万股，报告期内公司实施了 2013 年年度权益分派，股本由 16,000 万股增至 32,000 万股。公司上年同期原基本每股收益为 0.39 元，按新股本调整后重新计算上年同期基本每股收益为 0.2 元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入为 557,134,288.12 元，较上年同期增长 1.23%；营业利润为 44,699,159.78 元，较上年同期下降 40.68%；利润总额为 59,392,463.10 元，较上年同期下降 22.92%；归属于上市公司股东的净利润为 47,416,819.66 元，较上年同期下降 24.6%；基本每股收益为 0.15 元，较上年同期下降 25%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润为 4949.49 万元，较上年同期增长 7.19%。

2、今年上半年外汇市场人民币贬值幅度较大，导致公司远期结汇合约的收益低于上年同期，与上年同期相比收益（含公允价值变动收益）下降了 3055.10 万元；公司的水处理业务尚处于业务转型和结构调整期，对公司总体业绩的贡献尚未体现出来。

3、公司于 2014 年 5 月 22 日实施了 2013 年年度权益分派，即以 16,000 万股为基数，向全体股东每 10 股派人民币 1.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。本次转增股份后，公司总股本由 16,000 万股增至 32,000 万股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩为：2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润为 47,416,819.66 元，比上年同期下降 24.60%。公司 2014 年 4 月 19 日披露的“2014 年第一季度报告”中预计的 2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间为 4,401.81 万元到 6,288.31 万元。本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的预计业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人许敏田先生、主管会计工作的负责人严先发先生、会计机构负责人朱海英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人臧恒胜先生签字的内部审计报告。

新界泵业集团股份有限公司董事会

二〇一四年七月二十九日